
Uchwała Nr 11/16/18 
Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia 29 listopada 2018r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.l ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 6j ust. 2 
i ust. 2a, art. 6k ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2, 2a i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1454)

Rada Miejska w Brusach uchwala się, co następuje:

§1-
1. Dokonuje się wyboru metody określonej w art. 6j. ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, jako metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata ponoszona będzie od gospodarstwa 
domowego.
2. Dokonuje się zróżnicowania stawek opłaty w zależności od liczby mieszkańców 
zamieszkujących nieruchomość, zgodnie z art. 6j. ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

§2.
1. Ustala się następujące podstawowe miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi odbieranymi w sposób selektywny od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy:

1) dla gospodarstw domowych 1-osobowych w wysokości 17,00 zł;
2) dla gospodarstw domowych 2-osobowych w wysokości 32,00 zł;
3) dla gospodarstw domowych od 3 do 5 osób w wysokości 47,00 zł;
4) dla gospodarstw domowych od 6 do 10 osób w wysokości 57,00 zł;
5) dla gospodarstw domowych powyżej 10 osób w wysokości 64,00 zł.
2. W przypadku, gdy na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy odpady 

komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny ustala się podwyższoną 
miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

1) dla gospodarstw domowych 1-osobowych w wysokości 25,50 zł;
2) dla gospodarstw domowych 2-osobowych w wysokości 48,00 zł;
3) dla gospodarstw domowych od 3 do 5 osób w wysokości 70,50 zł;
4) dla gospodarstw domowych od 6 do 10 osób w wysokości 85,50 zł;
5) dla gospodarstw domowych powyżej 10 osób w wysokości 96,00 zł.

§3.
Ustalając wysokość opłaty o której mowa w § 2 ust. 1 i 2, przez gospodarstwo domowe 
rozumie się gospodarstwo prowadzone przez osobę samodzielnie zajmującą lokal albo 



gospodarstwo prowadzone przez tę osobę wspólnie z małżonkiem i innymi osobami stale 
z nią zamieszkującymi i gospodarującymi.

§4 .
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§5 .
Traci moc uchwała nr XV/148/16 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 30 listopada 2016 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2016 r., poz. 4271)

§6 .
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.

Przewodniccy Radv

Zbigniew



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6r ust.2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;
2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;
3) obsługi administracyjnej tego systemu;
4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Art. 6k ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach określa 
maksymalną stawkę opłaty, która wynosi obecnie 89,49 zł miesięcznie za gospodarstwo 
domowe w przypadku, gdy odpady zbierane są selektywnie (5,6% przeciętnego miesięcznego 
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem) i 178,98 zł miesięcznie za gospodarstwo 
domowe, gdy odpady nie są zbierane selektywnie (dwukrotna wysokość stawki za odpady 
selektywnie zbierane). Przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem za 
rok poprzedni ogłasza w pierwszym kwartale każdego roku w drodze obwieszczenia Prezes 
GUS.

W 2019 r. nastąpi znaczna podwyżka kosztów unieszkodliwienia odpadów 
komunalnych w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów w Nowym Dworze co związane jest 
w głównej mierze z corocznym wzrostem stawek z tytułu opłaty za składowanie odpadów 
w latach 2018-2020 określonych Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 2017 r. 
w sprawie jednostkowych stawek opłat za korzystanie ze środowiska.

W związku z powyższym, w celu bilansowania się całego systemu gospodarki 
odpadami na terenie gminy Brusy konieczne jest podniesienie stawek opłaty za gospoda
rowanie odpadami komunalnymi od mieszkańców gminy Brusy i podjęcie stosownej 
uchwały.

Przewodniccy Rady 
Zbigniew Ł^cki


